[image: image1.jpg]O
v Faculdades Integradas de Taquara

FAc CAT Recredenciada pela Portaria MEC n° 1.072, de 26/12/2014. D.O.U. de 29/12/2014

Para
Cc
Assunto (resumido, porém claro). Não se envia e-mail sem assunto.
Vocativo:  Sr(a). Diretor(a), Prezado(a) Coordenador(a),...

Texto: simples e claro

[image: image1.jpg]
Envio, anexo, o Relatório Anual do Curso de Letras.

Atenciosamente,

Liane Filomena Müller,

Coordenadora do Curso de Letras
(Assinatura e cargo)
Não utilize abreviações como Att.

Mesmo que seja enviado por um Setor, deve ter o nome do responsável pelo envio do texto.

Av. Oscar Martins Rangel, 4500 (ERS 115) - CP 84 - CEP 95.600-000 - Taquara/RS - Telefone:(51) 3541.6600 - Fax:(51) 3541.6626 www.faccat.br